1

令和２年３月６日

会員・会友・協力会員各位

(公社)日本建築家協会千葉地域会

 (公社)日本建築家協会千葉地域会第９回 役員会報告

【開催日】 令和２年１月２３日(木)１４：００～１５：２０

【全役員】 榎本雅夫、星野 治、森田敬介、柳田富士男、橋場隆夫、安達文宏、磯野智由、市原嗣久、

            風戸宏孝、河原  泰、神成 健、小島広行、中尾利弘

監査／荒井裕三、寺川典秀       協力会／鈴木周二、平宅武司
（出席者は氏名下にアンダーライン）

１．行事の実施と予定

（（１）前回役員会以降に実施された会議・行事、及び報告事項等
ア.  01 月 16 日（木）建築相談

イ.  01 月 20 日（月）百科分科会

ウ.  01 月 20 日（月）ＪＳＣＡ千葉役員会

エ.  01 月 23 日（木）１月定例役員会

（連絡・調整事項等）

（報告事項等）

（２）次回役員会までに開催する会議・行事予定

ア.  01 月 23 日（木）2020 年新年講演会

イ.  01 月 23 日（木）2020 年新年会

ウ.  01 月 24 日（金）千葉県建築士事務所協会新年記念講演会及び新年会

エ.  01 月 24 日（金）第 32 回千葉県建築学生賞全体会議№3

オ.  01 月 28 日（火）千葉県耐震判定協議会理事会

カ.  01 月 30 日（木）千葉県建築設計 6団体連絡協議会・技術講習会

キ.  01 月 31 日（金）ＪＩＡ支部役員会

ク.  02 月 04 日（火）ＪＳＣＡ千葉新年記念講演会及び新年会

ケ.  02 月 06 日（木）建築相談

コ.  02 月 07 日（金）千葉県設備設計事務所協会新年会

サ.  02 月 10 日（月）ＪＳＣＡ千葉役員会

シ.  02 月 12 日（水）ＪＩＡ支部建築家資格制度実務委員会

ス.  02 月 17 日（月）百科分科会

セ.  02 月 19 日（水）千葉県率中央図書館保存に関するヒアリング（千葉工業大学）

ソ.  02 月 20 日（木）千葉の森林再生プロジェクト「倒木被害見学会」

タ.  02 月 24 日（月）総合資格学院千葉本部令和元年度合格祝賀会

チ.  02 月 27 日（木）ワーキンググループ

ツ.  02 月 27 日（木）２月定例役員会

（連絡・調整事項等）

２．本 日 の 議 題

① 「千葉の森林再生プロジェクト」について

第１弾として 2020年 2月 20日（木）に「倒木被害見学会」を開催する。

見学会のためにベストを買うことになった。

今後のスケジュールについて検討した。

     ワーキングループ委員は基本役員全員とする

       2

② 2020年度新年会及び講習会等について

③ 百科講習会について

来年度は防災百科をテーマに 2020 年 8 月 20 日（木）開催することが決まった。

茂原市役所の昨年の災害に精通している方に磯野理事、平宅協力会幹事長、エスケー化研㈱土橋氏

で近日中に来訪し講師の依頼をする予定。

④ ＪＩＡ支部関連報告について

     ＪＩＡ支部第 2 回地域サミット合同会議において、各地域会同士の連携的活動を積極化していこう

との話がでた。

⑤ その他

・総合資格学院千葉本部令和元年度合格祝賀会出席者について

 令和２年２月２４日（月・祝）17：00～ クローブ船橋

森田副代表が出席することになった。

～業務委員会からのお願い～

会員・会友の皆様より業務に対するご要望、ご意見もしくは業務に関する情報を募っております。

今後の業務委員会の活動に対するご意見でも結構です。ぜひ、会員・会友の皆様のお声をお送りください。

お待ちしております。

なお、ご意見ご要望は事務局までお願いいたします。

E-mail:  jia-chiba@chiba-kentikuka.jp FAX ０４３－２２７―７８６７